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ZHRNUTIE

Veríme, že si všetci počas leta maximálne oddýchli a s plnými silami sa 
vrátili do práce. Naše leto v Duálnej Akadémii sa nieslo v znamení upra-
tovania, vedomostných kvízov a vzácnych návštev.

Sme radi, že sme u nás počas horúcich dní mohli privítať napríklad šéfa 
Švédskej obchodnej komory, pána Jonasa Mellqvista a veríme, že toto 
stretnutie bolo prvým krokom k dlhodobej spolupráci s rýchlo rastúcou 
firmou Molandertech a Švédskou obchodnou komorou na Slovensku.

Taktiež sme u nás privítali deti z Ukrajiny, Iránu, Ruska či Pakistanu a to 
vďaka komunitnej organizácii Mareena. 

Novinári z redakcie TOUCHIT.sk boli u nás nakrúcať reportáž o iniciatíve 
Som ExpertKA, ktorej tvárou je naša druháčka Olívia Zacharová. 

Duálna Akadémia privítala aj hostí z Českej republiky - zástupcov Agentúry 
pre podporu podnikania a investícií Czech Invest. 



POZRIEŤ VIDEO

JÚL 2023

INTERVIEW: OLIVER MIKO

Náš finalista Young Car Mechanic Slovakia Daniel Kádek vyspovedal svojho 
spolužiaka Olivera Mika, kolegu a dizajnéra formule Duálnej Akadémie, s 
ktorým sa pravidelne zúčastňujú pretekov Greenpower Slovakia. Pozrite si 
rozhovor týchto dvoch šikovných študentov a načerpajte inšpiráciu a nové 
poznatky o tom, čo vlastne obnáša nielen dizajnovanie a navrhovanie tak 
jedinečného stroja, akým formula nepochybne je.

https://www.youtube.com/watch?v=iCIZClLYLC0&t


JÚL 2023

KVÍZOVALI SME

Pre našich fanúšikov sme celé leto na sociálnych sieťach pripravovali 
vedomostné kvízy, ktoré potrápili nejedny mozgové bunky.

Témy jednotlivých kvízov si pritom vyberali pomocou ankety. Celková 
úspešnosť jednotlivých kvízov bola mimoriadne vysoká. 

V priemere sa nám podarilo pri približne 250 zhliadnutí jednotlivých 
Instagramových príbehov získať častokrát až 70-80% interakciu.

Nie vždy však odpovede na kvízové otázky boli správne.



JÚL 2023

ŠKOLIACE STREDISKO PRE INŠTRUKTOROV

Duálna Akadémia získala označenie Školiaceho strediska pre inštruktorov! 

V Duálke sme absolvovali ďalšie zo školení od Asociácie priemyselných 
zväzov a dopravy pre hlavných inštruktorov. APZD plánuje mať na Sloven-
sku 4 školiace centrá, v ktorých bude tieto kurzy robiť pravidelne. Naša 
Duálna Akadémia ako Nadpodnikové vzdelávacie centrum je jedným z 
nich.

Vďaka spolupráci s APZD sme sa stali „Školiacim strediskom pre 
inštruktorov“ pôsobiacich v systéme duálneho vzdelávania. Pri tejto príleži-
tosti nám bolo odovzdané oficiálne označenie (nálepka) školiaceho 
strediska. Taktiež sme slávnostne označili školiaci priestor, našu 
multifunkčnú miestnosť, kde prebiehajú školenia hlavných inštruktorov. 
Ďakujeme za dôveru a už teraz sa tešíme na spoluprácu.



JÚL 2023

RUDOLF DIESEL FACHSCHULE

Tím Duálky navštívil Rudolf Diesel Fachschule v Norimbergu. 

Cieľom pracovnej cesty bol job shadowing a teda získanie schopnosti ana-
lyzovať a porozumieť rôznym procesom a postupom v pracovnom prostredí 
nemeckej školy - schopnosť sledovať tok práce, identifikovať kľúčové kroky 
a pochopiť vzťahy medzi jednotlivými úlohami. Nazreli sme aj do každoden-
ného pracovného života na strednej odbornej škole v Norimbergu a 
oboznámili sme sa s najnovšími trendmi, výskumom a technologickými 
inováciami. 

Návšteva sa uskutočnila 10.-14.7.2023 a zúčastnili sa na nej Milan Ráchela, 
Anna Špačeková, Igor Krucovčin, Michal Nemček, Matej Repčok a Pavel 
Pavlenda. Ďakujeme za vrelé prijatie a získanie nových vedomostí. 

Pracovná cesta sa uskutočnila vďaka programu Erasmus+



POZRIEŤ VIDEO

JÚL 2023

INTERVIEW: DANIEL KÁDEK

Náš šikovný študent Daniel Kádek sa tento rok v národnom finále Young 
Car Mechanic umiestnil na skvelom 2. mieste z takmer 1 000 účastníkov a 
za víťazom zaostal len o 2 body. 

Pozrite si rozhovor našich študentov Olivera Mika s Danielom Kádekom, 
ktorý vám prezradí niečo viac zo zákulisia samotnej súťaže či o ambíciách 
na ďalší rok. V Duálke nás teší úspech študentov aj preto, že okrem 
zaslúženého ocenenia za ich vytrvalosť v rozvíjaní talentu, motivujú aj 
ostatných mladých ľudí, či už sú alebo nie študentami Duálnej Akadémie. 

https://www.youtube.com/watch?v=RU8eacm6pEo


POZRIEŤ VIDEO

AUGUST 2023

INTERVIEW: Prof. PaeDr. Adriana Wiegerová, PhD.

Čím sa môže pochváliť slovenské školstvo či ako pracovať s učiteľmi v 
rámci reformy? 

Na tieto a mnohé ďalšie zaujímavé otázky nám odpovedala v rozhovore 
Prof. PaedDr. Adriana Wiegerová, PhD. z Filozofickej fakulty Univerzity 
Komenského v Bratislave. Pozrite si, akú budúcnosť podľa nej čaká v 
najbližších rokoch slovenské školstvo a ako by sa malo zmeniť myslenie 
nielen študentov, ale aj ich rodičov či samotných pedagógov. 

Spoločne sme otvorili témy nášho vzdelávacieho systému, ktorý na 
Slovensku stagnuje, ale aj tému výchovy a vzdelávania, ktoré neodmys-
liteľne patria k sebe. Objavte odpovede na vážne otázky, vďaka ktorým 
sa môže slovenské vzdelávanie zlepšiť a dopomôcť ku kvalitnému 
vzdelávaniu, ktoré si zaslúži každý mladý človek. 

https://www.youtube.com/watch?v=z44x_IyAD2s


AUGUST 2023

INŠPIRATÍVNI ŠTUDENTI

Predstavujeme inšpiratívnych študentov a študentky Duálky – Denys Sakaľ. 

Denys Sakaľ z III. A si leto užíval naplno! Rozbiehal svoje vlastné 
podnikanie, venoval sa rodine, ale aj športu či čítaniu kníh. 

Ako sám hovorí: „Svoje leto si užívam a popritom rozbieham podnikanie. 
Hoci som prehral zápas v thai boxe na body, mojim kamarátom sa darí, čo 
mi robí radosť. Okrem toho som za posledné dva mesiace prečítal už šesť 
kníh.“ 

Radi napíšeme aj o vás a vašich aktivitách! 

Podeľte sa s nami s čímkoľvek, čo podľa vás stojí za uverejnenie na e-mail 
natalia.segura@dualnaakademia.sk a ukážte ostatným, že aj vy ste 
inšpiratívny študent či študentka. 

Pozrite si Denysove letné fotografie a inšpirujte sa jeho aktivitami. 
Denysovi držíme palce nech sa mu darí aj naďalej.



POZRIEŤ VIDEO PREČÍTAŤ ČLÁNOK

AUGUST 2023

TOUCHIT.SK - SOM EXPERTKA

Ako dostať ženy k typicky mužským povolaniam? 

Pozrite si video a prečítajte článok k našej iniciatíve Som ExpertKA z dielne 
TOUCHIT.sk, ktorej cieľom je otváranie tém žien pôsobiacich v technickom 
odvetví a ich plnohodnotné začlenenie do mužského prostredia. 

V rozhovore zistíte, čo si o iniciatíve myslí pán Kai-Stefan Linnenkohl, člen 
predstavenstva Volkswagen Slovakia za personálnu oblasť a predseda 
správnej rady Nadácia Volkswagen Slovakia, ale aj naša študentka a tvár 
iniciatívy Som ExpertKa Olívia Zacharová. 

Veríme, že aj vďaka osvete o tejto problematike pomôžeme zvýšiť záujem 
dievčat o technické smery ako aj ich úspech v technike vrátane 
jednoduchšieho zaradenia sa do pracovného prostredia plného výziev. 

https://www.youtube.com/watch?v=lwHYUepHkho
https://touchit.sk/projekt-som-expertka-siri-osvetu-a-motivuje-dievcata-k-studiu-technickych-odborov/511629


NAVŠTÍVIŤ WEB

AUGUST 2023

DOČASNÝ WEB V ANGLIČTINE

Spustili sme náš dočasný web aj v angličtine! 

Tento krok nám uľahčí prácu s našimi zahraničnými partnermi v čoraz globa-
lizovanejšom svete, či už so záujemcami o našu školu alebo kurzy, ktoré v 
Duálke ponúkame. Taktiež nám pomôže pri spoluprácach a projektoch, ako 
je napríklad Erasmus. 

Aj vďaka našim študentom vyslaným v rámci mobility a partnerom, 
môžeme šíriť dobré meno o našej škole. Na finálnej verzii webu v anglickej 
mutácii usilovne pracujeme, no dúfame, že sa vám aj náš dočasný anglický 
web bude páčiť a hlavne, že na ňom naši "neslovenskí" partneri nájdu všetky 
kľúčové informácie. 

https://dualnaakademia.sk/en/


AUGUST 2023

SPOLUPRÁCA S ORGANIZÁCIOU MAREENA

V Duálnej Akadémii sme mali výnimočnú návštevu. Privítali sme u nás deti z 
Ukrajiny, Iránu, Ruska či Pakistanu vďaka komunitnej organizácii Mareena, 
ale aj zástupcov Nadácia Volkswagen Slovakia.

Deťom sme s radosťou predstavili duálny systém vzdelávania a spoločne 
sme si pozreli priestory našej inštitúcie. Taktiež sme mali pre nich pripravený 
aj špeciálny program, ktorý veríme, že si naplno užili. Spoločne sme si 
spravili odznaky, ktoré si mohli sami navrhnúť a rozdali darčeky.

Ďakujeme Nadácii Volkwagen Slovakia a Mareena za spoluprácu. Taktiež 
ďakujeme za návštevu predsedovi správnej rady Nadácie Volkswagen 
Slovakia Kai-Stefan Linnenkohlovi, ktorý deťom porozprával nielen o duál-
nom vzdelávaní, ale najmä o Volkswagen Slovakia. Vďaka patrí aj nášmu 
tímu Duálky za pomoc pri organizácii návštevy. 



AUGUST 2023

UPRATOVACIE PRÁCE

V Duálnej Akadémii sme poriadne zamakali aj počas prázdnin. 

Do letnej brigády sa okrem zamestnancov Duálky zapojili aj naši študenti, 
ktorí nám pomohli upratať priestory našej školy, aby bola pripravená na 
ďalší školský rok. Vďaka upratovaniu sme mohli darovať Materskej škole 
Milana Marečka, v Devínskej Noves Vsi taniere, 6 krabíc čajníkov či 8 plných 
krabíc misiek na šaláty. 

• Vytriedili a vyradili sme dokumenty
• Upratali sme 3 miestnosti plné dokumentov a šanónov 
• Z miestnosti archívu pri jedálni sme vytvorili IT sklad

Veríme, že aj táto zmena nám pomôže pri vzdelávaní ďalšej mladej 
generácie šikovných študentov a študentiek.  



AUGUST 2023

SPOLUPRÁCA SO ŠVÉDSKOU OBCHODNOU KOMOROU

V Duálnej Akadémii sme privítali šéfa Švédskej obchodnej komory pána 
Jonasa Mellqvista. 

V priebehu návštevy sme mu predstavili našu Duálnu Akadémiu, prešli sme 
si priestory školy a diskutovali sme na rôzne zaujímavé témy, vďaka ktorým 
môžeme duálne vzdelávanie posunúť ešte o level vyššie. 

Veríme, že toto stretnutie bolo prvým krokom k dlhodobej spolupráci s 
rýchlo rastúcou firmou Molandertech a Švédskou obchodnou komorou na 
Slovensku. Ďakujeme aj našim zástupcom Duálky, ktorí boli súčasťou 
dnešného stretnutia a pričinili sa k produktívnej návšteve na pôde našej 
školy. 



POZRIEŤ VIDEO

AUGUST 2023

100 DNÍ NAŠEJ NOVEJ ŠKOLSKEJ RIADITEĽKY

Akých bolo prvých 100 dní pre našu zastupujúcu riaditeľku Annu 
Špačekovú? 

Pozrite si video, v ktorom zistíte, aké pocity mala pri nástupe na Duálnu 
Akadémiu, ako sa ku nej správali študenti a kolegovia a v čom vidí potenciál 
našej školy? 

Dozviete sa tiež, aké novinky sa v Duálke chystajú, ale aj to, na čo sa 
môžu študenti a študentky v novom školskom roku tešiť. 

Pohodlne sa usaďte a vychutnajte si video, v ktorom vám naša pani
riaditeľka porozpráva čo-to zo zákulisia Duálnej Akadémie. 

https://www.youtube.com/watch?v=NayMgWFz87o


AUGUST 2023

SPOLUPRÁCA S CZECH INVEST

Duálna Akadémia privítala hostí z Českej republiky – zástupcov Agentúry 
pre podporu podnikania a investícií Czech Invest. 

Cieľom tohto stretnutia bolo oboznámenie sa s možnosťami budúcej 
spolupráce v oblasti nadpodnikového vzdelávania, zvyšovania kvalifikácie, 
rekvalifikácie, náboru pracovnej sily a zdieľania skúseností z duálneho 
systému pre potreby spoločností v Juhomoravskom kraji.  

Pozvanie prijali: Vít Čermák, riaditeľ regionálnej kancelárie Czech Invest 
pre Juhomoravský kraj, Dominik Gřešák, regionálny koordinátor 
Technologickej inkubácie startupov, Peregrina Štípová, špecialistka na 
rozvoj vzdelávania a spoluprácu so SŠ.

Výsledkom stretnutia je dohoda na pilotnej spolupráci v oblasti nadpod-
nikového vzdelávania a zámer spolupráce na medzinárodných projektoch 
v oblasti vzdelávania. Ďakujeme predstaviteľom Czech Invest za toto 
produktívne stretnutie a veríme, že aj vďaka tejto spolupráci zlepšíme 
vzdelávanie v duálnom systéme a prispejeme tak k zmene k lepšiemu. 



SEPTEMBER 2023

OTVORILI SME ŠKOLSKÝ ROK VO VEĽKOM ŠTÝLE

Nový školský rok 2023/2024 úspešne odštartovaný!

Dnešný deň bol pre celú Duálnu Akadémiu výnimočný. Ako každý rok sme 
na pôde našej školy privítali nových študentov a študentky, ktorých bolo 
tento rok rekordne a to až 113, ale taktiež aj našich verných študentov, ktorí 
tu spolu s nami naberajú nové vedomosti a skúsenosti už nejaký ten rok.

Sme radi, že sme mohli študentom dopriať netradičný začiatok školského 
roka vďaka rockovej kapele, ktorá zahrala priamo na pôde Duálky.

Ďakujeme našej riaditeľke školy Anne Špačekovej za slávnostné otvorenie, 
predsedníčke DA Renáte Valekovej, ale aj vzácnym návštevám – Petrovi 
Švecovi, štátnemu tajomníkovi MHSR, Kai-Stefan Linnenkohlovi, členovi 
predstavenstva Volkswagen Slovakia a Jurajovi Štekláčovi, 
podpredsedovi Bratislavský kraj.

PREČÍTAŤ ČLÁNOK

https://dualnaakademia.sk/aktuality/otvorenie-skolskeho-roka-2023-2024/


SEPTEMBER 2023

MONITOROVACIA NÁVŠTEVA

V piatok 8. septembra 2023 na školu zavítali Mgr. Michaela Rolínová 
Bogdanová a Mgr. Erika Mazag Mácsayová zo Slovenskej akademickej 
asociácie pre medzinárodnú spoluprácu – Národná agentúra programu 
Erasmus+ pre vzdelávanie a odbornú prípravu. Uskutočnili monitorovaciu 
návštevu k akreditovaným a prebiehajúcim projektom, kde hlavným cieľom 
bolo zhodnotiť realizáciu a organizačné aspekty projektu a zviditeľniť kvalit-
né projekty Erasmus+ ako príklad dobrej praxe. Počas monitorovacej 
návštevy bola pozornosť upriamená na úspešnú realizáciu predchádzajúcich 
projektov, vysoké nasadenie projektového manažéra a jeho nové nastave-
nie kritérií, za ekologický spôsob prihlasovania sa cez QR kód na mobility a 
mnoho ďalšieho. Návšteva sa stretla aj so študentmi, ktorí pozitívne 
reagovali na veľký počet rôznorodých mobilít na škole.

Naša škola je zapojená do rôznych kľúčových akcií Erasmus+. Okrem 
krátkodobých študijných pobytov v OVP pre študentov a job shadowing pre 
učiteľov sa škola zapája aj do mládežníckych výmen a malých partnerstiev v 
oblasti povolaní, vzdelávania a odbornej prípravy. Vďaka rôznym druhom 
projektov vieme zapojiť veľké množstvo študentov a učiteľov, a tak si vie 
každý nájsť to svoje miesto na mobilite.



ČO NÁS ČAKÁ V BLÍZKEJ DOBE
A NA ČO SA MÔŽETE TEŠIŤ?



FOTENIE ŠTUDENTOV

Fotografovanie študentov, ktoré zabezpečí Duálna Akadémia a profesionálny 
fotograf Martin Gura sa pôvodne plánovalo na máj 2023, ale z organizačných 
dôvodov sa presunulo na nové termíny.

Už teraz sa nesmierne tešíme, že budeme môcť s našimi študentami vytvoriť 
nielen nezabudnuteľné fotografie, ale v pláne je aj prvá ročenka Duálky, ktorá 
bude žiakom pripomínať ich študentské časy prežité v Duálnej Akadémii. 

O fotografovaní budeme priebežne informovať a konkrétne informácie budú 
študentom a rodičom postupne zasielané.

NOVÉ TERMÍNY:

FOTOGRAFOVANIE BUDE HRADENÉ ŠKOLOU

27. SEPTEMBER 2023
3. OKTÓBER 2023



SEPTEMBER 2023

ŠTUDENT ROKA

V rámci otvorenia nového školská roka  sme slávnoste predstavili aj cenu 
pre študenta roka 2023/2024. 

Výherca ceny študent roka 2023/2024 bude vyhlásený na konci roka a 
vyžrebovaný z jednotlivých študentov mesiaca počas daného školského 
roka. 

Jeho cena bude „babeta bageta“ – elektrický skúter, značky Racceway. 
Čím viackrát bude student/študentka nominovaný/á, tým väčšia bude jeho/-
jej šanca na výhru. Cieľom tejto aktivity je zlepšiť angažovanosť študentov,  
zvýšiť ich zodpovednosť za rozhodovanie a motivovať ich niečím viditeľným 
a hmatateľným.
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AKO MA SPRÁVNE NALEPIŤ?
Ahoj! Nalep ma na to najkrajšie miesto, 
odfoť a uverejni príspevok na svoj Instagram 
s hashtagom #mladivtechnike a VYHRAJ
adrenalinovú jazdu na luxusnom aute!

PAMÄTAJ:

- Tvoj Instagram musí byť verejný
- Do súťaže sa môže zapojiť každý
- Víťaz je len jeden, poďme lepiť !

Kde ma môžeš lepiť ?
- Doma
- V Duálke
- Súkromne majetky
- Cudzie majetky

(s povolením majiteľa)

Kde ma nesmieš lepiť ?
- Zastávky autobusu
- Stĺpy verejného
      osvetlenia
- Cudzie majetky

Miesta, ktorými môžeš
kohokoľvek poškodiťŠTATÚT SÚŤAŽE
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3RUVFKH�����7XUER��SRÏDV�SRGXMDWLD�Y£V�EXG¼�VSUHY£G]DĢ�PRGHU£WRUL�
0LFKDO�/XNDÏRYLÏ�D�3HWHU�ĝWXUG¯N�

ĝ«INXFK£U�'DQLHO�+ULYć£N�V�WUDGLÏQRX�6ORYHQVNRX�NXFK\ćRX�V�UHĞWDXU£FLRX�6DODĞ�
6RERWLĞĢDQ�SUH�Y£V�SULSUDY¯�NXOLQ£UVNH�ĞSHFLDOLW\�D�QHEXGH�FK¿EDĢ�Y\QLNDM¼FD�
WDOLDQVND�N£YD�*RSSLRQ�&DIIH�
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9LHWH��NGH�PXV¯WH�E\Ģ����������"�1R�SUHGVD�QD�'QL�RWYRUHQ¿FK�GYHU¯�
Y�'X£OQHM�$NDG«PLL��

0£PH�SUH�Y£V�SULFK\VWDQ¿FK�PQRĻVWYR�]DXM¯PDYRVW¯�]�QDĞHM�ĞNRO\��SUHKOLDGNX�
QDĞLFK�SULHVWRURY��ÏL�UR]KRYRU\�V�YHG¼FLPL�SUHGVWDYLWHýPL�'X£ON\�D�V�QDĞLPL�
SDUWQHUPL�R�PRĻQRVWLDFK�ĞW¼GLD��Y�SURVWUHG¯��NGH�WR�VNXWRÏQH�ĻLMH�WHFKQLNRX��

1HSUHPHĞNDMWH�W¼WR�MHGLQHÏQ¼�PRĻQRVĢ�D�SULGDMWH�VD�GR�XGDORVWL��DE\�Y£P�QLÏ�
QHXQLNOR��8Ļ�WHUD]�VD�QD�NDĻG«KR�]�Y£V�WHĞ¯PH��9HU¯PH��ĻH�VL�V�QDPL�WHQWR�GHć�
XĻLMHWH�D�EXGHWH�]�'X£OQHM�$NDG«PLH�RGFK£G]DĢ�V�GREU¿P�SRFLWRP�D�SOQ¯�FKXWL�
SR�OHSĞHM�EXG¼FQRVWL��

8'$/26ġ

DNI OTVORENÝCH
DVERÍ V DUÁLKE

https://www.facebook.com/events/185851984476754/
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'Hć�GLHYÏDW�Y�'X£OQHM�$NDG«PLL�MH�WDNPHU�WX�️

3U¯ÑWH�GR�'X£ON\��NGH�Y£P�UDGL�]RGSRYLHPH�YĞHWN\�YDĞH�RW£]N\��W¿NDM¼FH�VD�
ĞW¼GLD�QD�QDĞHM�VWUHGQHM�RGERUQHM�ĞNROH��3UHVYHGÏWH�VD��ĻH�WHFKQLFN«�VPHU\�XĻ�
G£YQR�QLH�V¼�]£OHĻLWRVĢRX�OHQ�FKODSFRY��DOH�V¼�YKRGQ«�DM�SUH�GLHYÏDW£��

7HĞ¯PH�VD�QD�Y£V�

9,$&�ĺ,(1�9�7(&+1,&.20�35,(0<6/(�

&LHýRP�QRYHM�LQLFLDW¯Y\�ő6RP�([SHUWNDŏ�MH�PRWLYRYDĢ�YLDF�GLHYÏDW�N�ĞW¼GLX�QD�
'X£OQHM�$NDG«PLL�D�SULO£NDĢ�LFK�GR�VYHWD�WHFKQLN\��NWRU¿�MH�GOKRGRER�QDMP¦�
PXĻVNRX�GRP«QRX��9LDF�ĻLHQ�Y�WHFKQRORJLFN¿FK�REODVWLDFK�]Y¿ĞL�QLHOHQ�GLYHU]LWX�
SUDFRYQ¿FK�W¯PRY��DOH�SULQHVLH�DM�QRY«�Q£SDG\��SRVWXS\�ÏL�HPSDWLX��

8'$/26ġ

DEŇ DIEVČAT
V DUÁLKE

https://www.facebook.com/events/1408667019676271
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https://docs.google.com/forms/d/1LV3aEsD80Qzanb4r3xErvLlKuFZGQVIkPSg0CQtdhUA/viewform?edit_requested=true&pli=1
https://dualnaakademia.sk/wp-content/uploads/2023/07/newsletter_maj-jun_dualna-akademia.pdf
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